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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

10.

14.

16.

17.

18.

19.

20.

22.

23.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

1.

2.

1.

2.

3.

1.

2.

1.

2.

1.

2.

3.

6.

1.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金

負 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

委 託 金

県 負 担 金

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

財 産 売 払 収 入

寄 附 金

基 金 繰 入 金

貸 付 金 元 利 収 入

雑 入

市 債

55,000

55,000

200,202

200,202

2,079,175

1,895,585

172,889

10,701

1,153,695

568,927

482,201

23,571

23,570

1

115,528

115,528

248,701

224,615

568,084

102,996

409,538

1,686,700

1,686,700

17,742,796

2,899

2,899

△10,330

△10,330

18,669

△26,587

45,128

128

△61,348

△7,840

△53,508

47,225

46

47,179

12,654

12,654

△90,886

△90,886

12,788

△2,940

15,728

76,900

76,900

8,571

57,899

57,899

189,872

189,872

2,097,844

1,868,998

218,017

10,829

1,092,347

561,087

428,693

70,796

23,616

47,180

128,182

128,182

157,815

133,729

580,872

100,056

425,266

1,763,600

1,763,600

17,751,367

-　2　-

歳出
（単位：千円）

款 項 補 正前の額 補 正 額 　　計　　

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

1.

1.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

2.

1.

3.

1.

2.

4.

5.

1.

議 会 費

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

雇 用 対 策 費

農 業 費

水 産 業 費

商 工 費

道 路 橋 梁 費

港 湾 費

都 市 計 画 費

消 防 費

191,719

191,719

1,895,891

1,526,107

6,438,652

1,560,009

1,826,605

1,811,169

2,263,021

765,781

1,119,921

377,319

149,843

149,843

347,529

297,652

41,487

419,503

419,503

1,381,341

283,103

295,409

641,844

1,016,610

1,016,610

△4,186

△4,186

△6,457

△6,457

△64,776

8,915

△6,271

△67,420

△99,542

△37,973

△57,955

△3,614

△39,733

△39,733

1,057

4,807

△3,750

△5,468

△5,468

1,455

△202

6,750

△5,093

△16,561

△16,561

187,533

187,533

1,889,434

1,519,650

6,373,876

1,568,924

1,820,334

1,743,749

2,163,479

727,808

1,061,966

373,705

110,110

110,110

348,586

302,459

37,737

414,035

414,035

1,382,796

282,901

302,159

636,751

1,000,049

1,000,049
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款 項 補正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

10.

13.

教 育 費

諸 支 出 金

2.

3.

4.

5.

6.

2.

4.

6.

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

財 政 調 整 基 金 費

庁 舎 建 設 基 金 費

フレフレ・たてやま応援基

金費

1,592,767

224,261

165,653

199,472

296,034

542,383

10,569

679

2,451

7,388

17,742,796

97,584

88,393

△5,403

16,564

2,294

△4,264

145,198

93,514

50,000

1,684

8,571

1,690,351

312,654

160,250

216,036

298,328

538,119

155,767

94,193

52,451

9,072

17,751,367
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１　総　括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１０.

１４.

１６.

１７.

１８.

１９.

２０.

２２.

２３.

国有提供施設等所在市町村助成交

付金

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

55,000

200,202

2,079,175

1,153,695

23,571

115,528

248,701

568,084

1,686,700

17,742,796

2,899

△10,330

18,669

△61,348

47,225

12,654

△90,886

12,788

76,900

8,571

57,899

189,872

2,097,844

1,092,347

70,796

128,182

157,815

580,872

1,763,600

17,751,367
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

13.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林 水産 業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

191,719

1,895,891

6,438,652

2,263,021

149,843

347,529

419,503

1,381,341

1,016,610

1,592,767

10,569

17,742,796

△4,186

△6,457

△64,776

△99,542

△39,733

1,057

△5,468

1,455

△16,561

97,584

145,198

8,571

187,533

1,889,434

6,373,876

2,163,479

110,110

348,586

414,035

1,382,796

1,000,049

1,690,351

155,767

17,751,367

15,215

△33,635

△11,884

△39,733

△3,644

△5,422

17,694

18,730

△42,679

△12,900

△400

6,900

△700

△6,800

90,800

76,900

△6,162

5,023

△750

△2,836

△4,171

1,702

△7,194

△4,186

△8,772

△24,979

△92,281

△1,449

3,490

△9,439

△16,561

△7,775

143,496

△18,456

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

10.国有提供施設等所在市町村助成交
付金

1.国有提供施設等所在市町村助
成交付金

1.国有提供施設等所在市町村
助成交付金

14.分担金及び負担金

2.負担金

1.民生費負担金

16.国庫支出金

1.国庫負担金

1.民生費国庫負担金

2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金

2.民生費国庫補助金

6.商工費国庫補助金

7.土木費国庫補助金

9.教育費国庫補助金

55,000

55,000

55,000

200,202

200,202

195,327

2,079,175

1,895,585

1,881,684

172,889

75,536

21,556

18,739

37,280

5,530

2,899

2,899

2,899

△10,330

△10,330

△10,330

18,669

△26,587

△26,587

45,128

33,323

△4,668

△819

△1,310

18,602

57,899

57,899

57,899

189,872

189,872

184,997

2,097,844

1,868,998

1,855,097

218,017

108,859

16,888

17,920

35,970

24,132
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金 額区 分

説 明

節

第１０款 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ～ 第１６款 国庫支出金

（単位：千円）

1.

3.

1.

3.

1.

3.

1.

2.

2.

4.

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市
町 村 助 成 交 付 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

商 工 費 補 助 金

道 路 橋 梁 費 補 助 金

小 学 校 費 補 助 金

幼 稚 園 費 補 助 金

2,899

△10,330

978

△27,565

33,323

△4,668

△819

△1,310

14,388

4,214

・国有提供施設等所在市町村助成交付金 2,899

・児童福祉法第５６条による負担金 △10,330

・国民健康保険基盤安定事業負担金 978

・保育所運営費負担金 △7,522
・児童手当負担金 △20,043

・地域の元気臨時交付金 33,323

・子育て支援交付金 △4,668

・防衛施設周辺民生安定整備事業補助金 △819

・社会資本整備総合交付金 △1,310

・学校施設環境改善交付金 14,388

・学校施設環境改善交付金 4,214
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3.委託金

9.教育費委託金

17.県支出金

1.県負担金

1.民生費県負担金

2.県補助金

2.民生費県補助金

3.衛生費県補助金

4.労働費県補助金

5.農林水産業費県補助金

6.商工費県補助金

18.財産収入

1.財産運用収入

2.利子及び配当金

10,701

0

1,153,695

568,927

564,858

482,201

221,947

69,112

139,838

26,888

11,104

23,571

23,570

3,664

128

128

△61,348

△7,840

△7,840

△53,508

5,535

△11,959

△39,733

△3,644

△3,707

47,225

46

46

10,829

128

1,092,347

561,087

557,018

428,693

227,482

57,153

100,105

23,244

7,397

70,796

23,616

3,710
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第１８款 財産収入

（単位：千円）

5.

1.

3.

3.

1.

3.

2.

1.

1.

2.

1.

社 会 教 育 費 委 託 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

上 水 道 費 補 助 金

雇 用 対 策 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

商 工 費 補 助 金

観 光 費 補 助 金

基 金 利 子

128

511

△8,351

5,535

△11,651

△308

△39,733

△3,644

889

△4,596

46

・社会教育活性化支援プログラム委託金 128

・国民健康保険基盤安定事業負担金 3,001
・後期高齢者医療基盤安定事業負担金 △2,490

・保育所運営費負担金 △3,761
・児童手当負担金 △4,590

・安心こども基金事業費補助金 5,535

・妊婦健康診査支援基金事業補助金 △11,651

・南房総広域水道用水供給事業補助金 △308

・緊急雇用創出事業補助金 △39,733

・６次産業化ネットワーク活動推進交付金 △3,644

・千葉県消費者行政活性化交付金 889

・観光地魅力アップ緊急整備事業補助金 △4,596

・財政調整基金利子 18
・観光振興基金利子 3
・フレフレ・たてやま応援基金利子 3
・ダッペエ基金利子 1
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2.財産売払収入

1.不動産売払収入

19.寄附金

1.寄附金

2.ふるさと納税寄附金

20.繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

22.諸収入

3.貸付金元利収入

4.商工費貸付金元利収入

6.雑入

5.給食事業収入

7.雑入

1

1

115,528

115,528

115,527

248,701

224,615

90,886

568,084

102,996

59,940

409,538

214,339

132,050

47,179

47,179

12,654

12,654

12,654

△90,886

△90,886

△90,886

12,788

△2,940

△2,940

15,728

△4,274

20,002

47,180

47,180

128,182

128,182

128,181

157,815

133,729

0

580,872

100,056

57,000

425,266

210,065

152,052
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金 額区 分

説 明

節

第１８款 財産収入 ～ 第２２款 諸収入

（単位：千円）

1.

1.

1.

2.

1.

1.

土 地 売 払 収 入

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

観 光 費 貸 付 金 元 利 収 入

学 校 給 食 費

雑 入

47,179

12,654

△90,886

△2,940

△4,274

20,002

・小谷家住宅保存活用支援基金利子 3
・コミュニティ医療推進基金利子 18

・土地売払収入 47,179

・安全・安心に暮らせるまちづくり寄附金 20
・みなと・海辺を活用したまちづくり寄附金 39
・花のまちづくり寄附金 25
・学校教育の充実に関する寄附金 1,420
・福祉に関する寄附金 4,168
・観光振興に関する寄附金 40
・スポーツの振興に関する寄附金 10
・ダッペエの活用に関する寄附金 60
・小谷家住宅の保存及び活用の支援 90
に関する寄附金
・コミュニティ医療推進に関する寄附金 6,605
・その他の寄附金 177

・財政調整基金繰入金 △90,886

・元金 △2,940

・学校給食費 △4,274

・（財）千葉県市町村振興協会市町村交付金 △5,923
・がん検診費徴収金 △1,600
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

23.市債

1.市債

1.総務債

3.衛生債

4.農林水産業債

5.商工債

6.土木債

8.教育債

歳 入 合 計

1,686,700

1,686,700

142,800

59,900

30,800

9,900

191,300

24,500

17,742,796

76,900

76,900

△12,600

△400

6,900

△700

△7,100

90,800

8,571

1,763,600

1,763,600

130,200

59,500

37,700

9,200

184,200

115,300

17,751,367
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金 額区 分

説 明

節

第２２款 諸収入 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

1.

3.

1.

1.

1.

3.

1.

3.

総 務 債

上 水 道 債

農 業 債

商 工 債

道 路 橋 梁 債

港 湾 債

小 学 校 債

幼 稚 園 債

△12,600

△400

6,900

△700

△1,900

△5,200

75,200

15,600

・過年度障害介護給付費返還金 14,301
・後期高齢者医療療養給付費負担金返還金 13,947
・マスコットキャラクター使用料 27
・県営漁港整備事業地元協力金 △750

・公共施設設備改修事業債 △12,600

・上水道出資債 △400

・農業施設整備事業債 6,900

・観光施設整備事業債 △700

・道路橋梁整備事業債 △1,900

・港湾整備事業債 6,700
・公共施設設備改修事業債 △11,900

・学校教育施設等整備事業債 75,200

・幼稚園施設改修事業債 15,600
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３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△4,186

△253

△979

643

△3,892

1 議会費1 議会費

1 議会費1 議会費

1 議会費

2 総務費2 総務費

1 総務管理費1 総務管理費

6 企画費6 企画費

11 コミュニテ11 コミュニテ

ィセンターィセンター

費

3 民生費3 民生費

1 社会福祉費1 社会福祉費

　

　

　

△343

　

15,558

　

　

　

△300

　

△12,600

　

　

　

　

　

　

191,719

191,719

191,719

1,895,891

1,526,107

61,999

83,069

6,438,652

1,560,009

△4,186

△4,186

△4,186

△6,457

△6,457

△5,124

△1,333

△64,776

8,915

187,533

187,533

187,533

1,889,434

1,519,650

56,875

81,736

6,373,876

1,568,924

15,215

15,215

△343

15,558

△33,635

3,979

△12,900

△12,900

△300

△12,600

△6,162

4,168

△4,186

△4,186

△4,186

△8,772

△8,772

△4,481

△4,291

△24,979

768

△4,291

目

款

項
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（単位：千円）

第１款 議会費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

4.

8.

13.

19.

13.

共済費

報償費

委託料

負担金補助及び交付金

委託料

△4,186

△1,992

△1,900

△1,232

△1,333

共済費 △4,186

議員共済負担金 △4,186

負担金補助及び交付金 △253

安房郡市広域市町村圏事務組合総務費負担金 △253

負担金補助及び交付金 △979

地方バス路線維持費補助金 △979

　財源補正

　　社会資本整備総合交付金の減（△343千円）及び

　　道路橋梁整備事業債の減（△300千円）による

報償費 △1,992

報償金 △1,992

委託料 △1,900

地域おこし協力隊支援委託料

委託料 △1,333

設計委託料

工事監理委託料

議員報酬等【議会事務局】 △4,186

一部事務組合事務【企画課】 △253

地方バス路線維持事業【企画課】 △979

地域公共交通利用促進事業【企画課】

地域おこし協力隊事業【農水産課】 △3,892

コミュニティセンター運営事業【中央公民館】 △1,333

第１項 議会費 ～ 第１項 社会福祉費
第１目 議会費 ～ 第１１目 コミュニティセンター費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,100

△332

164

△1,367

△2,578

2,173

1 社会福祉総1 社会福祉総

務費

2 老人福祉費2 老人福祉費

1 老人福祉総1 老人福祉総

務費

4 後期高齢者4 後期高齢者

医療費医療費

3 児童福祉費3 児童福祉費

1 児童福祉総1 児童福祉総

務費

2 児童措置費2 児童措置費

　

　

3,979

　

△2,490

　

792

　

　

　

　

　

　

　

4,168

　

　

　

　

　

　

1,557,904

1,826,605

1,073,997

735,008

1,811,169

200,094

1,166,506

8,915

△6,271

164

△6,435

△67,420

2,965

△60,590

1,566,819

1,820,334

1,074,161

728,573

1,743,749

203,059

1,105,916

3,979

△2,490

△2,490

△35,124

792

△35,916

4,168

△10,330

△10,330

768

△3,781

164

△3,945

△21,966

2,173

△14,344

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第１項 社会福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

23.

25.

28.

28.

19.

28.

23.

13.

償還金利子及び割引料

積立金

繰出金

繰出金

負担金補助及び交付金

繰出金

償還金利子及び割引料

委託料

1,100

4,168

3,647

164

△2,578

△3,857

2,965

△31,365

積立金 4,168

福祉基金積立金 4,168

償還金利子及び割引料 1,100

過年度障害者自立支援給付費等国庫負担金返還金 1,100

繰出金 3,647

国民健康保険特別会計繰出金 3,647

繰出金 164

介護保険特別会計繰出金 164

繰出金 △3,857

後期高齢者医療特別会計繰出金 △3,857

負担金補助及び交付金 △2,578

千葉県後期高齢者医療広域連合負担金 △2,578

償還金利子及び割引料 2,965

過年度放課後子どもプラン補助金返還金 2,965

福祉基金管理事務【社会福祉課】 4,168

自立支援等給付事業【社会福祉課】 1,100

国民健康保険特別会計繰出事務【市民課】 3,647

介護保険特別会計繰出事務【高齢者福祉課】 164

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】 △3,857

後期高齢者医療負担金支払事務【市民課】 △2,578

子育て支援対策事業【こども課】 2,965

第１目 社会福祉総務費 ～ 第２目 児童措置費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△4,592

△9,752

△9,795

△75

2,051

△4,400

△18,000

3 保育所費3 保育所費

4 衛生費4 衛生費

1 保健衛生費1 保健衛生費

1 保健衛生総1 保健衛生総

務費

2 予防費2 予防費

△24,633

△11,283

　

75

△11,651

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△10,330

　

　

　

6,623

△1,600

　

418,811

2,263,021

765,781

529,452

186,546

△9,795

△99,542

△37,973

△2,977

△24,000

409,016

2,163,479

727,808

526,475

162,546

△11,884

△11,576

△11,576

△400 5,023

5,023

6,623

△1,600

△9,795

△92,281

△31,420

1,976

△22,400

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

7.

13.

19.

25.

13.

賃金

委託料

負担金補助及び交付金

積立金

委託料

△9,795

△9,000

△600

6,623

△24,000

扶助費 △29,225

児童手当費 △29,225

委託料 △31,365

児童福祉法第５１条による運営委託料

賃金 △9,795

非常勤職員賃金 △9,795

　財源補正

　　安心こども基金事業費補助金の増（75千円）による

委託料 △9,000

妊婦・乳児一般健康診査等委託料

負担金補助及び交付金 △600

妊婦一般健康診査助成金 △600

積立金 6,623

コミュニティ医療推進基金積立金 6,623

委託料 △6,000

がん検診委託料

委託料 △18,000

児童手当給付事業【こども課】 △29,225

保育所運営委託事業【こども課】 △31,365

公立保育所運営事業【こども課】 △9,795

職員給与費【総務課】

母子健康診査事業【健康課】 △9,600

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】 6,623

がん検診事業【健康課】 △6,000

予防接種事業【健康課】 △18,000

第３項 児童福祉費 ～ 第１項 保健衛生費
第２目 児童措置費 ～ 第２目 予防費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△10,996

△21,300

△9,155

△27,500

3 環境衛生費3 環境衛生費

2 清掃費2 清掃費

1 清掃総務費1 清掃総務費

2 じん芥処理2 じん芥処理

費

3 上水道費3 上水道費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

21,300

　

　

△20,800

△500

49,783

1,119,921

338,239

692,191

377,319

△10,996

△57,955

△9,155

△48,800

△3,614

38,787

1,061,966

329,084

643,391

373,705 △308 △400

21,300

△21,300

△10,996

△57,955

△30,455

△27,500

△2,906

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費　第１項 保健衛生費 ～ 第３項 上水道費

区 分

節

金 額

説 明

19.

19.

13.

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

委託料

△10,996

△9,155

△48,800

予防接種委託料

負担金補助及び交付金 △10,996

安房郡市広域市町村圏事務組合火葬場運営費負担金 △10,996

　財源補正

　　ごみ処理手数料等について，他の事業への充当額が

　　事業費の確定に伴い減少したことによる

負担金補助及び交付金 △9,155

安房郡市広域市町村圏事務組合ごみ処理広域化推進費負担金 △9,155

委託料 △27,500

不燃ごみ等収集運搬業務委託料

古紙類収集運搬業務委託料

プラスチック製容器包装等収集運搬業務委託料

ペットボトル等収集運搬業務委託料

委託料 △20,800

可燃ごみ収集運搬業務委託料

可燃ごみ祝日収集運搬等業務委託料

委託料 △500

処理困難物選別等業務委託料

一部事務組合事務【環境課】 △10,996

職員給与費【総務課】

一部事務組合事務【環境課】 △9,155

ごみ再資源化事業【環境課】 △27,500

ごみ収集事業【環境課】 △20,800

粗大ごみ等選別事業【環境課】 △500

第２目 予防費 ～ 第２目 じん芥処理費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,906

1 上水道施設1 上水道施設

費

5 労働費5 労働費

2 雇用対策費2 雇用対策費

3 緊急雇用創3 緊急雇用創

出事業費

△308

△36,415

△857

△206

△181

△1,613

△461

△400

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

377,319

149,843

149,843

149,843

△3,614

△39,733

△39,733

△39,733

373,705

110,110

110,110

110,110

△308

△39,733

△39,733

△39,733

△400 △2,906

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第５款 労働費

区 分

節

金 額

説 明

19.

24.

11.

13.

14.

負担金補助及び交付金

投資及び出資金

需用費

委託料

使用料及び賃借料

△635

△2,979

△28

△38,876

△829

負担金補助及び交付金 △635

南房総広域水道企業団補助金 △635

投資及び出資金 △2,979

南房総広域水道企業団出資金 △2,979

委託料 △36,415

介護資格取得促進事業委託料

需用費 △28

燃料費 △28

使用料及び賃借料 △829

自動車等借上料

機械器具等借上料

委託料 △206

耕作放棄地再生活用モデル事業委託料

委託料 △181

平砂浦海岸活用事業委託料

委託料 △1,613

有害鳥獣被害対策事業委託料

委託料 △461

廃棄物収集業務民間委託化推進事業委託料

一部事務組合事務【環境課】 △3,614

介護資格取得促進事業【高齢者福祉課】 △36,415

ジョブサポート事業【商工観光課】 △857

耕作放棄地再生活用モデル事業【農水産課】 △206

平砂浦海岸活用事業【商工観光課】 △181

有害鳥獣被害対策事業【農水産課】 △1,613

廃棄物収集業務民間委託化推進事業【環境課】 △461

第３項 上水道費 ～ 第２項 雇用対策費
第１目 上水道施設費 ～ 第３目 緊急雇用創出事業費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,551

△3,000

△889

761

6 農林水産業費6 農林水産業費

1 農業費1 農業費

3 農業振興費3 農業振興費

5 農地費5 農地費

3 水産業費3 水産業費

4 漁港建設費4 漁港建設費

7 商工費7 商工費

1 商工費1 商工費

2 商工業振興2 商工業振興

費

3 観光費3 観光費

△3,644

　

　

889

　

△819

　

6,900

　

　

　

　

　

　

△750

　

　

　

347,529

297,652

47,409

129,667

41,487

3,855

419,503

419,503

119,479

184,285

1,057

4,807

△3,644

8,451

△3,750

△3,750

△5,468

△5,468

△58

△5,410

348,586

302,459

43,765

138,118

37,737

105

414,035

414,035

119,421

178,875

△3,644

△3,644

△3,644

△5,422

△5,422

70

△5,492

6,900

6,900

6,900

△700

△700

△700

△750

△750

△750

△2,836

△2,836

△2,836

△1,449

1,551

1,551

△3,000

△3,000

3,490

3,490

△128

3,618

目

款

項
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（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第７款 商工費

区 分

節

金 額

説 明

19.

19.

19.

19.

22.

18.

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

補償補填及び賠償金

備品購入費

△3,644

8,451

△3,750

△819

761

△2,601

負担金補助及び交付金 △3,644

６次産業化ネットワーク活動推進交付金 △3,644

負担金補助及び交付金 8,451

県営ため池等整備事業大正地区負担金 4,180

県営かんがい排水事業安房中央地区負担金 4,271

負担金補助及び交付金 △3,750

県営漁港工事負担金 △3,750

　財源補正

　　千葉県消費者行政活性化交付金の増（889千円）による

補償補填及び賠償金 761

中小企業融資補填金 761

負担金補助及び交付金 △819

館山商工会議所施設改修事業補助金 △819

農業経営支援事業【農水産課】 △3,644

土地改良事業【農水産課】 8,451

漁港建設事業【農水産課】 △3,750

消費生活推進事業【社会安全課】

中小企業融資事業【商工観光課】 761

商工関係団体支援事業【商工観光課】 △819

第１項 農業費 ～ 第１項 商工費
第３目 農業振興費 ～ 第３目 観光費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,136

455

27

△330

△3,977

8 土木費8 土木費

2 道路橋梁費2 道路橋梁費

3 道路新設改3 道路新設改

良費

4 橋梁費4 橋梁費

4 港湾費4 港湾費

1 みなと振興1 みなと振興

費

　

△2,436

△3,056

　

　

1,728

15,927

　

△700

　

　

　

△1,600

△5,200

43

　

　

△2,940

61

　

　

1,381,341

283,103

188,707

10,000

295,409

295,409

1,455

△202

△202

0

6,750

6,750

1,382,796

282,901

188,505

10,000

302,159

302,159

17,694

1,767

1,728

39

15,927

15,927

△6,800

△1,600

△1,600

△5,200

△5,200

△9,439

△369

△330

△39

△3,977

△3,977

目

款

項
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（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

25.

15.

17.

19.

積立金

工事請負費

公有財産購入費

負担金補助及び交付金

131

5,000

△5,202

6,750

積立金 43

観光振興基金積立金 43

　財源補正

　　社会資本整備総合交付金の減（△896千円），

　　観光地魅力アップ緊急整備事業補助金の減（△1,540千円）及び

　　観光施設整備事業債の減（△700千円）による

備品購入費 △2,601

機械器具費

貸付金 △2,940

館山市観光プロモーション活動推進事業資金貸付金 △2,940

積立金 88

ダッペエ基金積立金 88

工事請負費 5,000

道路新設改良工事請負費

公有財産購入費 △5,202

土地購入費 △5,202

財源補正

観光振興基金管理事務【商工観光課】 43

観光施設整備事業【商工観光課】

観光施設管理事業【商工観光課】 △2,601

観光プロモーション事業【商工観光課】 △2,940

マスコットキャラクタープロモーション事業【商工観光課】 88

道路新設改良事業【建設課】 △202

みなと施設整備事業【みなとまちづくり課】 6,750

第１項 商工費 ～ 第４項 港湾費
第３目 観光費 ～ 第１目 みなと振興費
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橋梁整備事業【建設課】 
　 
　財源補正 
　 
　　社会資本整備総合交付金の増（39千円）による



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△5,093

△16,561

246

△1,853

412

5 都市計画費5 都市計画費

5 下水道費5 下水道費

9 消防費9 消防費

1 消防費1 消防費

1 常備消防費1 常備消防費

10 教育費10 教育費

2 小学校費2 小学校費

1 学校管理費1 学校管理費

2 教育振興費2 教育振興費

3 学校建設費3 学校建設費

　

　

　

　

14,388

　

　

　

　

75,200

　

　

　

　

　

641,844

432,231

1,016,610

1,016,610

821,981

1,592,767

224,261

124,371

65,071

34,819

△5,093

△5,093

△16,561

△16,561

△16,561

97,584

88,393

246

△1,853

90,000

636,751

427,138

1,000,049

1,000,049

805,420

1,690,351

312,654

124,617

63,218

124,819

18,730

14,388

14,388

90,800

75,200

75,200

△4,171

△5,093

△5,093

△16,561

△16,561

△16,561

△7,775

△1,195

246

△1,853

412

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

28.

19.

15.

20.

13.

15.

繰出金

負担金補助及び交付金

工事請負費

扶助費

委託料

工事請負費

△5,093

△16,561

246

△1,853

5,965

84,035

負担金補助及び交付金 6,750

館山港修築工事負担金 6,750

繰出金 △5,093

下水道事業特別会計繰出金 △5,093

負担金補助及び交付金 △16,561

安房郡市広域市町村圏事務組合常備消防費負担金 △16,561

工事請負費 246

施設整備工事請負費

扶助費 △1,853

要保護及び準要保護児童援助費 △1,853

委託料 5,965

耐震診断委託料

耐震改修工事監理委託料

工事請負費 84,035

耐震改修工事請負費

下水道事業特別会計繰出事務【下水道課】 △5,093

一部事務組合事務【社会安全課】 △16,561

小学校施設管理事業【教育総務課】 246

小学校教育振興事業【教育総務課】 △1,853

小学校施設環境改善事業【教育総務課】 90,000

第４項 港湾費 ～ 第２項 小学校費
第１目 みなと振興費 ～ 第３目 学校建設費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,449

△2,954

△3,500

250

3 中学校費3 中学校費

2 教育振興費2 教育振興費

4 幼稚園費4 幼稚園費

1 幼稚園費1 幼稚園費

3 幼稚園建設3 幼稚園建設

費

5 社会教育費5 社会教育費

2 公民館費2 公民館費

4 文化振興費4 文化振興費

　

　

　

4,214

　

　

　

　

15,600

　

　

　

　

　

93

165,653

49,721

199,472

194,826

2,562

296,034

31,516

17,260

△5,403

△5,403

16,564

△3,500

20,064

2,294

0

93

160,250

44,318

216,036

191,326

22,626

298,328

31,516

17,353

4,214

4,214

128

128

15,600

15,600

93

93

△5,403

△5,403

△3,250

△3,500

250

2,073

△128

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第３項 中学校費 ～ 第５項 社会教育費

区 分

節

金 額

説 明

13.

20.

7.

13.

15.

25.

委託料

扶助費

賃金

委託料

工事請負費

積立金

△2,954

△2,449

△3,500

2,790

17,274

93

扶助費 △2,449

要保護及び準要保護生徒援助費 △2,449

委託料 △2,954

英語指導講師業務委託料

賃金 △3,500

産休病休補助教員賃金 △3,500

委託料 2,790

耐震改修工事監理委託料

工事請負費 17,274

耐震改修工事請負費

財源補正

積立金 93

小谷家住宅保存活用支援基金積立金 93

中学校教育振興事業【教育総務課】 △2,449

中学校教育振興事業【学校教育課】 △2,954

幼稚園運営事業【学校教育課】 △3,500

幼稚園施設環境改善事業【教育総務課】 20,064

小谷家住宅保存活用支援基金管理事務【生涯学習課】 93

第２目 教育振興費 ～ 第４目 文化振興費
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公民館講座等事業【中央公民館】 
　 
　財源補正 
　 
　　社会教育活性化支援プログラム委託金の増（128千円）による



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,201

93,496

50,000

6 博物館費6 博物館費

6 保健体育費6 保健体育費

1 保健体育総1 保健体育総

務費

4 学校給食費4 学校給食費

13 諸支出金13 諸支出金

2 財政調整基金2 財政調整基金

費

1 財政調整基1 財政調整基

金費

4 庁舎建設基金4 庁舎建設基金

費

1 庁舎建設基1 庁舎建設基

金費

6 フレフレ・た6 フレフレ・た

てやま応援基てやま応援基

金費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

10

△4,274

18

　

54,914

542,383

106,328

384,758

10,569

679

679

2,451

2,451

7,388

2,201

△4,264

10

△4,274

145,198

93,514

93,514

50,000

50,000

1,684

57,115

538,119

106,338

380,484

155,767

94,193

94,193

52,451

52,451

9,072

△4,264

10

△4,274

1,702

18

18

1,684

2,201

143,496

93,496

93,496

50,000

50,000

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

節

金 額

説 明

18.

25.

11.

25.

25.

備品購入費

積立金

需用費

積立金

積立金

2,201

10

△4,274

93,514

50,000

備品購入費 2,201

展示資料購入費

積立金 10

スポーツ振興基金積立金 10

需用費 △4,274

賄材料費 △4,274

積立金 93,514

財政調整基金積立金 93,514

積立金 50,000

庁舎建設基金積立金 50,000

博物館資料収集調査事業【博物館】 2,201

スポーツ振興基金管理事務【スポーツ課】 10

学校給食事業【給食センター】 △4,274

財政調整基金管理事務【行革財政課】 93,514

庁舎建設基金管理事務【企画課】 50,000

第５項 社会教育費 ～ 第６項 フレフレ・たてやま応援基金費
第６目 博物館費 ～ 第１目 庁舎建設基金費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△42,679 76,900 △7,194 △18,456

1 フレフレ・1 フレフレ・

たてやま応たてやま応

援基金費 　 　 1,684

歳 出 合 計

7,388

17,742,796

1,684

8,571

9,072

17,751,367

1,684

目

款

項
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（単位：千円）

第１３款 諸支出金　第６項 フレフレ・たてやま応援基金費

区 分

節

金 額

説 明

25.積立金 1,684

積立金 1,684

フレフレ・たてやま応援基金積立金 1,684

フレフレ・たてやま応援基金管理事務【行革財政課】 1,684

第１目 フレフレ・たてやま応援基金費
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